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[Lan,dbrugsministeren.] 
Krav fra anden Side om ogsaa at blive re- 
præsenteret i Jordlovsùdvalget. Jeg føler 
mig forvisset om, at der hurtigt vil melde sig 
Krav f. Eks. fra Landarbejderne. Land- 
arbejderne har underhaanden i de sidste 
Dage over for mig fremsat den Udtalelse, 
om det ikke var rimeligt, at de blev repræ- 
senteret i Jordlovsudvalget, da det jo dog 
i saa høj Grad er de unge Mennesker, der 
søger Husmandsbrug og Gartneribrug, hvis 
Interesser man vil varetage ved denne Lov. 
Det er sikkert i s tor '  Udstrækning unge 
Mennesker fra Landarbejderhjem, som søger 
disse Brug, hvad enten det er Landbrug eller 
Gartneribrug, og Landarbejderne mener der- 
for, at det var rimeligt, om de ogsaa blev 
repræsenteret i Jordlovsudvalget. 

Jeg føler mig derfor overbevist om, at 
hvis man imødekominer Kravet fra Gartner- 
nes SideJ som jeg slet ikke skal afvise som 
uberettiget, vil der ogsaa rejse sig Krav fra 
anden Side, og man maa være klar over, 
at man maa tage Stilling til dette Problem, 
og jeg finder, det er lige saa berettiget, at 
Landarbejderne bliver repræsenteret i Jord- 
lovsudvalget, som at Gartnerne bliver det. 

Det ærede Medlem udtalte sin Betænke- 
lighed ved § 9, hvorved der gives en Mulighed 
for Udstykningsforeningerne til at komme 
med i Arbejdet angaaende Udstykning, og 
han gjorde det ud fra de Erfaringer, som 
han har gjort med Hensyn til de Vanskelig- 
heder, en Række Udstykningsforeninger har 
været udsat for. Jeg har ikke villet mod- 
sætte mig det Ønske, som er blevet fremsat 
med Hensyn til Udstykningsforeningernes 
Initiativ og Indsats, fordi jeg erkender, at 
der gennem disse Foreninger gennem Aarene 
er udrettet et stort, fortjenstfuldt og meget 
uegennyttigt Arbejde til Fremme af Opret- 
telsen af mindre Landbrug; de Vanskelig- 
heder, som de paagældende Foreninger har 
været ude for, hænger jo sammen med de 
Vanskeligheder, som er indtruffet paa saa 
mange Omraader, hvor man er gaaet ned 
fra høje Priser til smaa Priser. Jeg tror 
derfor, at naar man Opretholder den her 
foreslaaede Bestemmelse om, at Købene 
skal godkendes af Jordlovsudvalget, vil det 
være urimeligt at stille sig afvisende, hvis 
nogen ønsker at komme med i Arbejdet 
gennem Udstykningsforeningerne. Derfor vil 
jeg for mit Vedkommende meget anbefale, 
at man bibeholder dette. 

Derimod har jeg ikke det fjerneste imod 
det Ønske, dér blev fremsat af dét ærede 
Medlem om, at man fik indsat en Bestem- 
Inelse om, at de paagældende Landboere, 
som faar disse Brug, skulde Være forpligtet 

til at lade deres Afgrøder stormskadeforsikre. 
Det er et Problem, jeg er villig til at over- 
vej e: sammen med Udvalget, og jeg er villig 
til at, imødekomme Ønsket herom, da jeg 
slet ikke er uenig med det ærede Medlem i 
saa Henseende. 

Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
var heller ikke nogen særlig Ven af Lov- 
forslaget, skønt jeg havde egentlig det Ind- 
tryk, at. hver anden Sætning var en An- 
befaling af og hver anden Sætning et Udtryk 
for Modstand imod Forslaget. Det er derfor 
meget vanskeligt at optage en Debat med 
det ærede Medlem, og jeg skal ogsaa af den 
Grund undlade at gøre det., 

Det ærede Medlem kom dog med en 
Bemærkning, jeg lige vil nævne og gøre en 
kort Bemærkning til. Det ærede Medlem 
foreslog, at man skulde lade Jordfondens 
Midler udelukkende anvende til Indkøb af 
Jord uden at give Byggelaan til de paa- 
gældende og saa lade enhver overtage 
Jorden mod Betaling af Jordrenten. Jeg 
føler mig overbevist om, at med den Efter- 
spørgsel, der i Øjeblikket er efter Jord, 
bliver det i hvert Fald meget vanskeligt 
for Husmænd og for unge at faa Del i den 
Jord, der saaledes bliver til Raadighed,, 
hvis man da ikke paa Forhaand siger, de 
skal have en Fortrinsstilling; der vil sikkert 
blive en saa uhyre Mængde Ansøgninger 
om Jord, at de med de smaa Kapitaler og 
de kapitalløse vil blive saa godt som ude- 
lukket fra at komme i Betragtning. 

Det ærede Medlem Hr. Schmidt krævede 
en særlig Repræsentation for de tyske Land- 
brugsforeninger i Amtskommissionerne i Søn- 
derjylland. Dette tror jeg meget vanskeligt 
man kan imødekomme, thi man vilde 
utvivlsomt komme ud i umulige Forhold, 
hvis man gik til Særforanstaltninger åf 
national Karakter for at sikre visse Mindretal 
en Indflydelse. Det er jo rene økonomiske 
Forhold, det drejer sig om, og der er hidtil 
blevet administreret paa en saadan Maade, 
at jeg i hvert Fald-ikke har hørt Besværinger 
over, at Andragender og Ønsker fra forskel- 
lig Side i Befollmingen dernede ikke er blevet 
imødekommet. Jeg kan derfor ikke se, der 
er nogen som helst Grund til at desavouere 
dén Administration, der hidtil er blevet ført. 

Larsen (Bjerre): Det ærede Medlem 
Hr. Johannes Hansen sagde i Begyndelsen 
af sit Foredrag, at der ikke var sket noget 
opsigtsvækkende i Landbokommissioneiis 
Forslag. Nu ved jeg jo ikke, hvor meget 
det ærede Medlem mener der skal til, for at 
det kan kaldes opsigtsvækkende, men der 
er jo dog foreslaaet ikke saa faa Ændringer 


